Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 105/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, no sentido de determinar ao setor competente,
a seguinte providência:

ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA CALÇAMENTO DE TODAS AS RUAS
DO BAIRRO AROEIRA.

JUSTIFICATIVA

Diante  da  grande  crise  financeira  que  afeta  o  nosso
município, decorrente do recuo da arrecadação, influenciada pela forte recessão que
se abateu sobre a economia brasileira, o município não possui recursos financeiros
para executar obras de infraestrutura, por estas e outras razões devemos recorrer aos
nossos parlamentares e tentar de alguma forma captar recursos por meio de emendas
parlamentares para minimizar as demandas e proporcionar a melhoria qualidade de
vida dos munícipes.

O bairro Aroeira  está em pleno desenvolvimento e possui
uma  população  em  crescimento  constante  e  é  carente  de  investimentos,
principalmente no que se refere a saneamento básico.

Desta forma, com o objetivo de dar dignidade ao cidadão é
que  propomos  esta  indicação  e  contamos  com  o  apoio  dos  Nobres  Edis  para
aprovação da mesma.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 28 de fevereiro de 2019.

JORGE RECLA
Vereador

	Indicação nº 105/2019